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26. november 2015 Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Christiansborg  

Svar på Social- og Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 25 (Alm. del 
– § 7. Finansministeriet) af 30. oktober 2015 stillet efter ønske fra 
Pernille Skipper (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvor stor en del af satspuljen, der siden 2005, er gået 
til borgere på overførselsindkomster på det almene sundheds-, beskæftigelses- og 
socialområdet, og som ikke defineres til at være social udsat på samme vis som 
udsatte grupper såsom udsatte børn og voksne og handicappede borgere? Der 
henvises til debatten i Politiken den 29. oktober 2015 med artiklerne: "Frie midler: 
satspuljen satser på sundhed" og "Penge til udsatte bliver låst i faste bevillinger". 
 

Svar 

Satspuljens formål fremgår af lov om en satsreguleringsprocent, der foreskriver, 

at: ”Puljebeløbet anvendes til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 

med henblik på forbedring af vilkårene for overførselsindkomstmodtagere og svage grupper. Den 

nærmere anvendelse af puljebeløbet fastsættes på finansloven.” 

 
I aftalen om principperne for satspuljens tilvejebringelse og udmøntning mv. er 
det præciseret, at satspuljemidlerne kan anvendes til en bred vifte af foranstaltnin-
ger til gavn for overførselsindkomstmodtagere og svage grupper, herunder fore-
byggende foranstaltninger mv. Dermed er også grupper, der ikke modtager over-
førselsindkomst, men som er i risiko for at overgå til offentlig forsørgelse, omfat-
tet af målgruppen for ordningen. 

 

Det har ikke været hensigten, at der sker en bestemt fordeling af satspuljemidlerne 

i forhold til forbedring af vilkårene for forskellige grupper af overførselsind-

komstmodtagere og svage grupper. 

 

Der foreligger ikke en samlet oversigt over satspuljemidlerne fordelt på modtager-

grupper. Den seneste oversigt over anvendelsen af satspuljen er tilgængelig på 

www.modst.dk. Oversigten er udarbejdet på baggrund af budgetteringen på fi-

nansloven for 2015 og omfatter således ikke projekter fra aftale om udmøntning 

af satspuljen for 2016. 

 

Med venlig hilsen 

 

Claus Hjort Frederiksen 
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